**በዩናይትድ ኪንግደም እና አየርላንድ ሀ/ስብከት የኢትዮጵያ ኦርቶዶክስ ተዋሕዶ
ቤ/ክ እምነት የምንገኝ የትግራይ ተወላጆች የምዕመናን ሕብረት**

በስመ አብ ወልድ ወመንፈስ ቅዱስ አሃዱ አምላክ አሜን።

ታኅሳስ 24 ቀን 2013 ዓ/ም

Date: 02/01/2020

"ጠቦቶቼን ጠብቅ በጎቼን አሰማራ" ዮሐንስ ወንጌል 21:15-17

ለሚመለከተው ሁሉ።

ጉዳዩ፡- በሀገራችን ኢትዮጵያ የተከፈተውን ጦርነትና በሰላምያውያን ዜጎች እያስከተለ ያለውን አጠቃላይ የአእምሮ ጭንቀት፣ እንግልት፣ ሞት፣ ስደትና ሰቆቋ ይመለከታል።

ከሁሉም በላይ የሚያሳዝነው ደግሞ የሚመለከታቸው የውጭ የበጎ አድራጎት ድርጅቶች በጦርነቱ ለተጎዱ ትግራይ ውስጥ ላሉ **2.3 ሚሊዮን** ሕጻናት እና ከፍተኛ ቁጥር ያላቸው አዛዎችን ድረስ እርዳታ ለማድረስ ሲጠየቅ መንግስት እርዳታው እንዳይገባ ሲከለከል የቤተ ክርስቲያን አባቶች ዝምታ መምረጣቸው እና እርዳታው እንዲገባና በሞት አፋፋ ላለው ሕብረተሰብ እርዳታውን እንዲያገኝ በመንግሥት ላይ ተጽዕኖ አለማድረጋችሁ በድጋሜ እጅግ በጣም አሳዝኖናል።

በተጨማሪም **ኅዳር 8 ቀን 2013 ዓ/ም (Nov 17th 2020)** በሀገሪቱ የመንግስት መገናኛ ብዙኃን በተሰራጨው ዜና የኢትዮጵያ ኦርቶዶክስ ተዋሕዶ ቤተክርስቲያን ከሀገር መካከል ጎን እንቆማለን በሚል ለሰራዊቱ ያላት ድጋፍ ገለጠች ሲል መርሀ ግብሩ በቀጥታ የቴሌቪዥን ጣቢያ ማስተላለፍ እና በዝግጅቱ ቅዱስ ፓትሪያርኩ እና አበው ሊቀነ ጳጳሳት መገኘታቸው በምስል የተደገፈ ዜና መሰራጨቱ ሰምተናል። ቤተክርስቲያን በሁለት ወንድማማቾች መኸከል እየተካሄደ ያለው ጦርነት(አልቂት) መደገፍዋ ከአንዲት ቅድስት ቤተክርስቲያን መሪ አባቶች የማይጠበቅ በመሆኑ እንደ ቤተክርስቲያን ልጆች እጅግ ተስፋ አስቆርጠናል።